

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της "FLEXOPACK ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ". Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου : **www.flexopack.gr**

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εννεαμηνιαίων περιοδικών οικονομικών καταστάσεων: **25 Νοεμβρίου 2009**

*(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ)*

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ**

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/09	31/12/08	30/09/09	31/12/08
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	34.869	35.696	34.396	35.267
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	825	686	825	686
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.465	2.358	2.682	2.685
Αποθέματα	6.726	6.685	6.495	6.545
Απαιτήσεις από πελάτες	9.725	8.220	9.838	8.410
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.824	6.624	3.663	6.408
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>58.434</b>	<b>60.269</b>	<b>57.899</b>	<b>60.001</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχικό Κεφάλαιο	5.860	5.860	5.860	5.860
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	30.319	28.110	30.094	28.056
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	36.179	33.970	35.954	33.916
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	147	127	0	0
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)</b>	<b>36.326</b>	<b>34.097</b>	<b>35.954</b>	<b>33.916</b>
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.596	3.196	2.596	3.196
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρ/σμες υποχρεώσεις	5.880	5.662	5.857	5.652
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	3.305	6.313	3.304	6.312
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	10.327	11.001	10.188	10.925
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>22.108</b>	<b>26.172</b>	<b>21.945</b>	<b>26.085</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>58.434</b>	<b>60.269</b>	<b>57.899</b>	<b>60.001</b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ**

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ				ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008	1/7-30/9/2009	1/7-30/9/2008	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008	1/7-30/9/2009	1/7-30/9/2008
<b>Συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>								
Κύκλος εργασιών	28.506	35.676	10.182	11.726	28.359	32.874	10.153	11.592
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	6.300	6.634	2.313	2.108	5.992	5.967	2.176	2.012
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	3.756	3.517	1.346	1.178	3.637	3.383	1.287	1.139
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	3.701	3.083	1.354	1.046	3.480	3.012	1.247	1.006
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	2.891	2.345	1.057	802	2.694	2.296	962	768
Κατανέμονται σε:								
-Ιδιοκτήτες μητρικής	2.869	2.346	1.038	793	2.694	2.296	962	768
-Δικαιώματα μειοψηφίας	22	(1)	19	9	0	0	0	0
<b>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)</b>	<b>(6)</b>	<b>14</b>	<b>28</b>	<b>(3)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)</b>	<b>2.885</b>	<b>2.359</b>	<b>1.085</b>	<b>799</b>	<b>2.694</b>	<b>2.296</b>	<b>962</b>	<b>768</b>
Κατανέμονται σε:								
-Ιδιοκτήτες μητρικής	2.865	2.357	1.059	791	2.694	2.296	962	768
-Δικαιώματα μειοψηφίας	20	2	26	8	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε Ευρώ)	0,2448	0,2002	0,0886	0,0677	0,2299	0,1959	0,0821	0,0655
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελ/των &amp; συνολικών αποσβέσεων</b>	<b>5.500</b>	<b>5.393</b>	<b>1.930</b>	<b>1.731</b>	<b>5.343</b>	<b>4.952</b>	<b>1.858</b>	<b>1.679</b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΩΩΝ**

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	3.701	3.083	3.480	3.012
Πλέον/ μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	2.167	2.276	2.129	1.964
Προβλέψεις	26	(28)	26	(29)
Συναλλαγματικές διαφορές	(9)	0	(9)	0
Αποτελέσματα(έσοδα,έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(233)	(42)	(119)	(17)
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(423)	(400)	(423)	(394)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	267	557	262	438
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	(44)	348	50	192
Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων	(751)	(2.931)	(600)	(2.118)
(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων(πλην δανειακών)	(775)	653	(847)	639
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	0	0	0	0
Καταβεβλημένοι φόροι	(320)	(386)	(308)	(362)
<b>Σύνολο εισροών/ (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>3.606</b>	<b>3.130</b>	<b>3.641</b>	<b>3.325</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	0	0	(212)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(1.630)	(2.848)	(1.586)	(2.644)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	62	0	109	246
Τόκοι εισπραχθέντες	88	8	84	8
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	0	5
<b>Σύνολο εισροών/ (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>(1.480)</b>	<b>(2.840)</b>	<b>(1.393)</b>	<b>(2.597)</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0	662	0	0
Εξοφλήσεις δανείων	(3.875)	(1.461)	(3.869)	(1.200)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις(χρεολύσια)	0	(31)	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα	(662)	(662)	(662)	(662)
Επιχορηγήσεις επενδύσεων	396	1.424	396	1.424
Ταμειακά διαθέσιμα από διακοπή ενοποίησης θυγατρικής	0	(61)	0	0
<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>(4.141)</b>	<b>(129)</b>	<b>(4.135)</b>	<b>(438)</b>
<b>Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>(2.015)</b>	<b>161</b>	<b>(1.887)</b>	<b>290</b>
Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα έναρξης περιόδου	4.610	1.059	4.442	929
Επίδραση συναλλαγματικών διαφορών	3	0	0	0
<b>Ταμειακά διαθέσιμα &amp; ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>2.598</b>	<b>1.220</b>	<b>2.555</b>	<b>1.219</b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ**

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/09	30/09/08	30/09/09	30/09/08
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)	34.098	32.951	33.916	31.408
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες & διακοπείσες δραστηριότητες)	2.885	2.359	2.694	2.296
Αύξηση/(μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Διανεμηθέντα μερίσματα	(656)	(657)	(656)	(656)
Αγορές/(πωλήσεις) ιδίων μετοχών	0	0	0	0
Μεταβολή μεθόδου ενοποίησης ΙΝΟΒΑ ΑΕΒΕ	0	(1.374)	0	0
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικής (Δικαιώματα Μειοψηφίας)	0	53	0	0
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/9/2009 και 30/9/2008 αντίστοιχα)</b>	<b>36.326</b>	<b>33.332</b>	<b>35.954</b>	<b>33.048</b>

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

1) Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 3 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων. 2) Απασχολούμενο προσωπικό την 30/9/09. Όμιλου 216 άτομα. Εταιρείας 196 άτομα. Απασχολούμενο προσωπικό την 30/9/08. Όμιλου 214 άτομα. Εταιρείας 202 άτομα. 3) Τα ποσά των πώσης φύσεως συναλλαγών (έσοδα και έξοδα) σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου στην λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, είναι σε χιλιάδες Ευρώ:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Έσοδα	1.033	2.549
β) Έξοδα	608	764
γ) Απαιτήσεις	501	1.089
δ) Υποχρεώσεις	291	291
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	599	599
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	33	33

4) Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιριών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 5.5 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων. 5) Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές της εταιρείας, ή των θυγατρικών της καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων, που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου. Οι λοιπές προβλέψεις που έχουν σωρευτικά σχηματιστεί την 30/9/2009 ανέρχονται για τον Όμιλο και την Εταιρεία σε 100 χιλ. ευρώ. Από το ανωτέρω ποσό 96 χιλ. ευρώ αφορούν προβλέψεις για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρείας και 4 χιλ. ευρώ αφορούν λοιπές προβλέψεις. 6) Έχουν τηρηθεί οι Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2008. 7) Λόγω του γεγονότος, ότι η Εταιρεία δεν ασκεί από 20/6/2008 έλεγχο στην ΙΝΟΒΑ Α.Ε.Β.Ε. η εν λόγω εταιρεία έπαψε την 30/6/2008 να ενοποιείται με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης και έκτοτε ενσωματώνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με την μέθοδο της καθαρής θέσης. Ως εκ τούτου στα ενοποιημένα αποτελέσματα της προηγούμενης περιόδου 1.1.2008-30.9.2008, συμπεριλαμβάνονται τα αποτελέσματα της πρώην θυγατρικής της περιόδου 1.1.2008-30.6.2008 με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης και της περιόδου 1.7.2008-30.9.2008 με την μέθοδο της καθαρής θέσης, σε αντίθεση με τα αποτελέσματα της τρέχουσας περιόδου τα οποία ενοποιούνται με την μέθοδο της καθαρής θέσης. Ανάλυση παρουσιάζεται στην σημείωση 3.1 των Οικονομικών Καταστάσεων. 8) Στο τέλος της τρέχουσας περιόδου δεν υπάρχουν μετοχές της μητρικής εταιρείας που κατέχονται είτε από την ίδια είτε από θυγατρικές και συγγενείς της επιχειρήσεις. 9) Τυχόν διαφορές σε αθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις. 10) Τα λοιπά συνολικά έσοδα (ζημιές) μετά από φόρους των ενοποιημένων αποτελεσμάτων ποσού 6 χιλ. ευρώ αφορούν συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής θυγατρικής εξωτερικού.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο Δ/ΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

**ΓΕΩΡΓΙΟΣ Σ. ΓΚΙΝΟΣΑΤΗΣ**  
ΑΔΤ/ΑΕ 153990

**ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ Σ. ΓΚΙΝΟΣΑΤΗΣ**  
ΑΔΤ/Σ.500301

**ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Α. ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ**  
ΑΔΤ/Χ.094106 Α.Μ.3544/99